
                                                                 
УКРАЇНА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ МИКОЛАЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №38 

«МУНІЦИПАЛЬНИЙ КОЛЕГІУМ» 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ДМИТРОВИЧА ЧАЙКИ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

  

02.09.2025 р.    м. Миколаїв     № 

 

 

Про створення комісії 

з розгляду випадків булінгу 

в ліцеї на 2025 -2026 навчальний рік 

 

           Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу»,наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки 

України від 11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти 

і науки України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на 

випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти»», листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 № 

6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», наказів Міністерства освіти і науки України: 

від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та від 

20.03.2020 № 420 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 

України від 26 лютого 2020 року № 293» , листа Міністерства освіти і науки 

України від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646»та з метою 

забезпечення конституційних  прав    учнів,запобігання проявів  жорстокого 

ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під  час освітнього процесу, 

удосконалення відносин у сфері протидії булінгу 

 

 



НАКАЗУЮ: 

       1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу  серед учасників 

освітнього процесу на 2025-2026 навчальний рік у такому складі: 

Голова комісії -  Січко Сергій Михайлович, директор ліцею, 

заступник голови комісії – Арзуманова Ірина Юріївна, ЗДВР, 

секретар комісії – Немченко Оксана Федорівна, соціальний педагог  

Члени комісії: 

Гайченко Ольга Василівна,  ЗДНВР, 

Казакова Оксана Миколаївна, ЗДНМР, 

Удовиченко Анна Валеріївна, ЗДНВР, 

Янішевська Оксана Володимирівна, практичний психолог ліцею, 

Лихожон Ольга Олесіївна, медична сестра ліцею, 

Погорєлова Наталя Олександрівна, вчитель з правознавства 

           

2. Членам комісії розглядати усі випадки жорстокого поводження та булінгу в 

закладі, проводити необхідні заходи відповідно до  та  Правил внутрішньо 

затверженого Положення про запобігання та протидію насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми. 
  

3.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти причетні 

до випадків булінгу. 

4.Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору ліцею. 

5.З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 

майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 

засідання комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 

6.До роботи комісії залучати уповноважених осіб  ювенальної превенції  та 

служби у справах дітей адміністрації Центрального району Миколаївської 

області. 

7.Класним керівникам 1-11 класів  постійно проводити  роз’яснювальну роботу 

з учнями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до 

булінгу. 

  8. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 

випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

                       Директор  ліцею                                                 Сергій СІЧКО 

        

 

       

 


